
26. neděle v mezidobí B 

POKUŠENÍ 

Podle Mk 9, 38 – 43. 45. 47 - 48 

Pán Ježíš řekl učedníkům: „Hřích je velká špatnost. Kdo by kohokoli naváděl ke hříchu, pro 

toho by bylo lépe, kdyby vůbec nežil.  

Když tě ke špatnosti svádí tvá ruka, usekni ji! Je lepší přijít do nebe jen s jednou rukou, než 

s oběma rukama přijít do pekla. 

Když tě ke špatnosti svádí tvá noha, usekni ji. Je lepší přijít do nebe jen s jednou nohou, než 

s oběma nohama přijít do pekla. 

Když tě ke špatnosti svádí tvoje oko, vyloupni ho. Je lepší přijít do nebe jen s jedním okem, 

než s oběma očima přijít do pekla.“  

 



 

 

 


